یہ جریدہ صادق آباد کے علاقہ سنجر پور کے مخدوم سید مبارک علی شاہ کی سرپرستی میں شائع ہوا اور اس کے مدیر نامور شاعر روش صدیقی تھے۔ ”لالہ صحرا“ میں ملک کے نامور انشاء پردازوں کی تخلیقات شامل کی گئی تھیں۔ اس رسالے کے بارے میں مسعود حسن شہاب نے لکھا ہے:

”۱۳۵۲ ہجری یا ۱۹۳۳ء میں سید مبارک شاہ جیلانی نے صادق آباد کے قصبہ سنجر پور سے ”لالہ صحرا“ کے نام سے ایک سہ ماہی ادبی رسالہ نکالا۔ ایک دور افتادہ قصبہ سے جہاں نہ کتابت و طباعت کی کوئی سہولت تھی اور نہ دوسرے لوازم کا کوئی نام و نشان تھا محض اردو ادب کی خدمت کے جذبے سے کسی ادبی رسالے کا نکالنا جرأتِ رندانہ سے کم نہ تھا۔